[image: image1.emf]中国计量测试学 会                                       量学秘发 [20 13 ] 1 0 号   关于 举 办 “ 检测和校准数据控制   暨测量不确定度评定与表示 ” 培训班通知     各 检测 / 校准及 有关单位：   检测校准目的是要得到检测 / 校准数据并保证数据 的 准确可靠。 CNAS - CL01:2008 《检 测和校准实验室能力认可准则》、《测量不确定度要求》（ JJF1059.1  — 2012 ） 新版和 CNAS - CL06:2011 《 量值溯源要求》 对 检测、校准及 生产制造过程的数据控制 做出 了 新的 规定。无论在检测 、 校准设计 ，测量 仪器、工程检测设备的技术管理，测量仪器的期间核 查， 还是检测 、校准结果的评价与数据 分析，都与 数据控制和 统计技术息息相关 。 为了帮 助从事检测 / 校准工作的技术和管理人员 及时了解国家相关技术法规， 掌握 测量控制 原理 及 数据统计 分析方法 ，规范仪器检测、校准工作，增强 “ 预防优于检测 ” 意识 ， 提高测量能 力和 检测 、 校准质量 ； 中国计量测试学会决定举办 “ 检测 和 校准数据控制 暨测量不确定度 评定与表示 ” 培训班 。 现将有关事项通知如下：   一、参加人员：   1 、省、市、自治区各部门 科研机构、 质检、检测技术机构的技术和管理人员；   2 、 各行业 从事 质 量、 计量 检测 / 校准 与 实验工作的管理和技术人员、产品检验人员；   3 、 工程质量检测的领导与技术人员，   4 、 企业主管质量、计量领导和技术人员。   二、培训内容：   1 、 新版 测量不确定度 的评定与表示（ JJF1059.1 — 2012 ） 和测量误差 分析，测量 误差和 不确定度的 区别 ，测量不确定度的评定 与应用 等；   2 、新 版“通用计量术语及定义” （ JJF1001 - 2011 ） 主 要内容学习解析；   3 、 计量基准和 计量标准： 国家计量基准体系， 计量标准的 建立与考核，计量标准的 重复 性 和 稳定性 试验 ，测量结果的验证等；   4 、国际单位制和法定计量单位使用规 则；

[image: image2.emf]5 、测量数据处理：数据修约规则 ， 测量 修正值 的计算和离群值的剔除 等；   6 、 仪器设备的量值溯源与常用期间核查方法；计量器具检定时间间隔的调整与校准周期 的确认； 计量检定与 合格 评价 的判据；   7 、 校准规范与内部校准办法的制定准则， 量值溯源 体系图与校准间隔，期间核查及其程 序文件， 量值溯源 有效性与计量安全；   8 、测量 结果与过程 控制： 比对和测量审核， 控制图 的设计和构建，测量 过程 控制 能力；   9 、检测校准能力验证   三 、承办单位： 北京国质联企业管理中心   四 、 培训地点 及 时间： 广州 市            2013 年 5 月 2 7 ~  31 日 （ 5 月 27 日报到 ）   五、 考试和证书：参加取证培训的学员，须参加考试，成绩 70 分以上者，由中国计量测试 学会统一颁发《计量技术》培训证书。（参加取证培训的学员请带一寸免冠照片二张）   培训期间，学员如有投诉，可与中国计量测试学会培训部联系。   监    督    人：王啟华        电话： 010 - 84639735   培训负责人：罗方太        电话： 010 - 84831916   附：报名表                                                                                            中国计量测试学会                                               20 13 年 4 月 1 1 日

中国计量测试学会
北京国质联企业管理中心

“检测和校准数据控制
暨测量不确定度评定与表示”培训报名表

	单位名称

	法人代表

	通讯地址

	邮    编

	联 系 人

	电 话

	传    真

	培训人员
	性别
	职称/职务
	手  机
	电子邮箱
	房间类型

	包房□  标间□

	包房□  标间□

	包房□  标间□

	包房□  标间□

培训费用：培训学习费用1800元，食宿统一安排，费用自理。
电汇请寄：户   名：北京国质联企业管理中心

汇款银行：中国工商银行北京香河园支行

帐   号：0200019109000011349
另：关于企业其它需求登记表
	需求项目
	打“√”

	国家标准物质申报咨询

	新产品、新技术科技成果鉴定及国家科技计划资助与奖励申报咨询

	企业产品认证、管理体系认证、实验室认证认可申报咨询

	测量管理信息系统软件 咨询购买

	其它需求内容：

地址：北京市朝阳区育慧南路3号西单元102室           邮 编：100029

E-mail：luofangtai69@126.com

联系人：罗方太  13552363150    电话/传真：010-84831916
PAGE
第 3 页 共 3 页